
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení autora: Jiří Šimůnek 

Název práce: Finanční analýza a krátkodobý finanční plán společnosti Patria Finance, a.s. 

Cíl práce: Slovy autora uvedenými v anotaci (str. 5) je cílem „zhotovit finanční analýzu společnosti 

Patra Finance, a.s. v letech 2013 – 2017 a krátkodobý finanční plán pro rok 2018.“ 

Souhrnné hodnocení práce: 

 Hlediska Stupeň hodnocení 

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 2 

2. Míra naplnění cíle 1 

3. Logická stavba a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2 

4. Formální náležitosti 2 - 3 

 

Vyjádření k silným a slabým stránkám práce: 

Vyzdvihla bych relativně detailní popis fungování společnosti s dopadem do účetnictví, který 

prokázal, že autor se finančními výkazy důkladně zabýval. Krátce byla zmíněna rovněž regulatorika 

týkající se společnosti Patria Finance - i když tento parametr v dalších částech praktické části již nebyl 

brán v potaz. 

Za další silnou stránku považuji cíl práce (v porovnání s jinými bakalářskými pracemi), který kromě 

zpracování finanční analýzy rovněž obsahuje sestavení finančního plánu v podobě VZZ pro rok 2018. 

V sekci „Nástin krátkodobého finančního plánu“ jsou využity externí zdroje informací pro zpracované 

analýzy, což je správně. Nicméně ne na všech místech je důsledně odkazováno na zdroj informací – 

např. „cílem sledované společnosti je udržet si pozici jedničky na trhu“ (str. 41, podobně na straně 

42) a dále např. údaj o inflaci za rok 2017 (str. 42) – internetová strana pravděpodobně rovněž chybí 

ve zdrojích. 

Drobnou výhradu mám k pravopisu a gramatice, které by si zasloužily ještě jedno pozorné korektivní 

přečtení – např. hned v anotaci chybně název společnosti, „kličová slova“, v celém textu občas chyby 

v čárkách ve větách, slovesných a jmenných vazbách. 

Otázky k obhajobě: 

1. Zmiňujete, že „Společnost v dnešní době patří mezi největší obchodníky s cennými papíry 

na českém trhu.“ (např. na str. 19). Z jakých údajů vycházíte? Zkuste navrhnout způsob, jak by 

šlo postupovat při ověření této informace? 

2. Na základě zpracovaných analýz, jaký je Váš střednědobý výhled (do roku 2021) růstu tržeb 

společnosti Patria Finance? Krátce prosím zdůvodněte. 

Práce JE doporučena k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře podle obhajoby 

V Praze, dne 7. června 2019                 Ing. Veronika Staňková 

 


